JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

ROGÉRIO CAPUTO
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

IVAN RODRIGUES FALCÃO FILHO
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

MÁRCIO LÚCIO FERNANDES
Secretário de Administração

RODRIGO GAMA
Secretário de Fazenda

JOSÉ CARLOS PEREIRA DE FREITAS
Secretário  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

GUILHERME CORREA DE SÁ PEREIRA
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

MÁRCIO WERMELINGER BARBOSA
Secretário de Meio Ambiente

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Planejamento e Gestão

MARCOS ANTONIO MACHADO
Secretário de Saúde

JAQUELINE HIAT DIAS
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e

Habitação

CARLOS RIBEIRO RAMPINI
Secretário de Agricultura, Abastecimento e

Desenvolvimento Econômico

IVANIR WINTTER
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Segunda - Feira,24 Junho de 2016

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO VII – Nº965

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito...............................1/3Pgs
- Atos da Administração.......................3Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

DECRETO Nº 2.644 DE 27 DE JUNHO DE 2016.

Fixa o percentual de auxílio-escolar para o 2º semestre de
2016, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade
com o art. 130 e seus §§s da Lei Complementar nº 047 de 12 de
dezembro de 2013,

D E C R E TA

Art. 1º - Fica fixado em 20% (vinte por cento) do valor do
menor vencimento do Município o percentual de auxílio-escolar para
o 2º semestre de 2016.

Art. 2º - Respeitado o valor máximo estipulado no Artigo 1º,
o auxílio-escolar somente será pago até o limite de 35% (trinta e
cinco por cento) do valor da mensalidade, e matrícula, devendo o
servidor no momento da solicitação apresentar a comprovação do
valor da mensalidade, sob pena de indeferimento.

Art. 3º - É vedado o pagamento de Auxílio-Escolar em quan-
tia superior ao limite de 35% (trinta e cinco por cento) do valor da
mensalidade e matrícula do curso do Requerente.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE
DO VALE DO RIO PRETO, em 27 de junho de 2016.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

Alexandre Quintella Gama
Procurador Geral do Município

ANO VII Nº 965
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
27 de Junho de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
27 de Junho de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VII Nº 965
Segunda - Feira

Rodrigo Gama
Secretário Municipal de Fazenda (interino)

 Márcio Lúcio Benfica Fernandes
   Secretário Municipal de Administração     (interino)

   José Carlos Pereira de Freitas
Secretário Municipal de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia

PORTARIA Nº 189  DE 27 DE JUNHO DE 2016.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com o inciso VII do art. 101 da Lei Complementar nº 047/13 c/c o art. o inciso II, alínea “L” do art. 1º da Lei
Complementar nº 064/90 de  e nos termos do processo administrativo nº 04476/2016,

R E S O L V E

 Conceder licença a servidora SANDRA HELENA DE ABREU, Médica Pediatra, matricula 3.114, para atividade
política, pelo prazo de 03 (três) meses, a partir de 02/07/16.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 27 de junho de 2016.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 190  DE 27 DE JUNHO DE 2016.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com o inciso VII do art. 101 da Lei Complementar nº 047/13 c/c o art. o inciso II, alínea “L” do art. 1º da Lei
Complementar nº 064/90 de  e nos termos do processo administrativo nº 04464/2016,

R E S O L V E

Conceder licença ao servidor JOSÉ ANACLETO DE SOUZA JUNIOR, Médico Plantonista, matricula 1.283, para
atividade política, pelo prazo de 03 (três) meses, a partir de 02/07/16.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 27 de junho de 2016.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 191  DE 27 DE JUNHO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com o inciso VII do art. 101 da Lei Complementar nº 047/13 c/c o art. o inciso II, alínea “L” do art. 1º da Lei
Complementar nº 064/90 de  e nos termos do processo administrativo nº 04531/2016,

R E S O L V E

Conceder licença ao servidor FABIANO DA FONSECA PACHECO, Motorista, matricula 3.018, para atividade
política, pelo prazo de 03 (três) meses, a partir de 02/07/16.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 27 de junho de 2016.

SÃO JOSÉ
27 de Junho de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO VII Nº 965
Segunda - Feira

ANO VII Nº 965
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
27 de Junho de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 192  DE 27 DE JUNHO DE 2016.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com o inciso VII do art. 101 da Lei Complementar nº 047/13 c/c o art. o inciso II, alínea “L” do art. 1º da Lei
Complementar nº 064/90 de  e nos termos do processo administrativo nº 04532/2016,

R E S O L V E

 Conceder licença ao servidor JOÃO BATISTA MORELLI PEREIRA, Continuo, matricula 114, para atividade
política, pelo prazo de 03 (três) meses, a partir de 02/07/16.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 27 de junho de 2016.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

COMUNICADO DE RECURSO.

Pelo presente comunico a V.S., que sua empresa ( LIDER ENGENHARIA GESTÃO DE CIDADES), foi inabilitada
na fase de habilitação por descumprir o item 10.1.11 do edital de TP nº 002/16. Comunico ainda, que mesmo não havendo
representa-te presente foi-lhe aberto o prazo para recurso elencado na Lei 8.666/93, ficando desde já aberto o direito aos
autos para manifestação.

Solicitamos acusar recebimento do mesmo.

Atenciosamente,

MARCIO LUCIO BENFICA FERNANDES
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Atos da Administração

		pmsjvrp@uol.com.br
	2016-06-27T20:36:47+0000
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial